

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



Nr 41 (970)

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 11 DO 17 PAŹDZIERNIKA

2021 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



NIE LĘKAJCIE SIĘ!

XXI Dzień Papieski

Niedziela, 10 października 2021 roku

Nie lękajcie się otworzyć drzwi Chrystusowi. Ta najbardziej chyba znana na świecie wypowiedź Jana Pawła II pochodzi z jego homilii wygłoszonej 22 października 1978 roku podczas Mszy Świętej na placu św. Piotra w Rzymie, inaugurującej jego pontyfikat, homilii programowej dla kolejnych 27 lat działalności polskiego papieża.

„Bracia i Siostry, nie lękajcie się przygarnąć Chrystusa i przyjąć Jego władzę, pomóżcie Papieżowi i wszystkim tym, którzy pragną służyć Chrystusowi, służyć człowiekowi i całej ludzkości. Nie lękajcie się, otwórzcie, otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi. Dla Jego zbawczej władzy otwórzcie granice państw, systemów ekonomicznych i politycznych, szerokie dziedziny kultury, cywilizacji, rozwoju!”.

Celem Kościoła nie jest poszerzanie swojej doczesnej władzy, ale służba człowiekowi; wskazywanie na Chrystusa dla dobra człowieka. Odczytując na nowo papieską homilię po 32 latach należy postawić pytanie, czy Kościół jest wierny tej misji?



Czy Kościół jako całość: wspólnota biskupów i kapłanów, zakonników i zakonnic, świeckich mężczyzn i kobiet rzeczywiście wskazuje na Chrystusa? Co przeszkadza w tej przezroczystości, dzięki której osoby szczerze szukające Boga, ale pozostające poza Kościołem mogłyby rozpoznać w nim „sakrament zbawienia”? Czy rzeczywiście Kościół służy?

Pytanie o służbę stawia jeszcze jedno bardziej podstawowe pytanie: o szacunek dla człowieka, dla każdego człowieka. Na ten fundamentalny warunek życia społecznego, a także powodzenia misji Kościoła w pluralistycznym społeczeństwie Jan Paweł II zwraca uwagę w ostatnich słowach swojej homilii, kiedy mówi: „zwracam się do wszystkich ludzi, do każdego człowieka (z jaką czcią apostoł Chrystusa wymawia to słowo ‘człowiek’)”. Żyjemy w coraz bardziej podzielonym świecie, gdzie głębokie różnice poglądów politycznych i etycznych sprawiają często, że ludzie nie mogą już ze sobą rozmawiać. W tym podzielonym i skłóconym świecie Kościół jest posłany do każdego człowieka i z każdym człowiekiem chce rozmawiać, bo każdego człowieka dosięga miłujące spojrzenie Chrystusa – Zbawiciela. Aby taka rozmowa była możliwa, w świecie, gdzie miejsce dialogu często zajmuje przemoc, Kościół musi być miejscem szacunku dla każdego człowieka. Czy rzeczywiście tak jest? Czy chrześcijanie wystarczająco jasno odcinają się od wszelkich postaw związanych z pogardą i nienawiścią?

Bez postawienia tych trudnych pytań i udzielenia na nie szczerzej odpowiedzi nie można przejść do drugiego pytania, które stawia inauguracyjna homilia Jana Pawła II. To pytanie o drzwi, przestrzenie zamknięte ze strachu przed Chrystusem: polityczne, ekonomiczne i kulturowe.

Jedynie Chrystus, który ma moc przechodzenia mimo drzwi zamkniętych i dotarcia nawet do zamkniętego serca może odpowiedzieć na inne ludzkie lęki: przed przyszłością, utratą pracy, chorobą, a ostatecznie śmiercią. Dlatego właśnie Jan Paweł prosi na koniec w swojej inauguracyjnej homilii: „Dzisiaj często człowiek nie wie, co kryje się w jego wnętrzu, w głębokości jego duszy i serca. Tak często niepewny sensu życia na tej ziemi i ogarnięty zwątpieniem, które zamienia się w rozpacz. Pozwólcie więc, proszę was, błagam was z pokorą i zaufaniem! Pozwólcie Chrystusowi mówić do człowieka!”.

Opracował o. prof. Jarosław Kupczak OP,
Uniwersytet Jana Pawła II w Krakowie

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na nabożeństwo różańcowe w niedzielę o godz. 16¹⁵, natomiast w tygodniu o godz. 17¹⁵.
- Dzisiaj obchodzimy Dzień Papieski. Przed kościołem zbiórka na „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Bóg zapłać za ofiary złożone na ten cel.
- W środę przypada rocznica objawień Matki Boskiej w Fatimie. Msza św. o 18⁰⁰. Proszę o przyniesienie świec.
- W piątek 15 października - o godz. 18.45, zapraszam młodzież klas VII, VIII i I ponadpodstawowej (liceum i technikum), która przygotowuje się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania, wraz z Rodzicami, na spotkanie do kościoła.
- W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca, który jest poświęcony Miłosierdziu Bożemu.
- W Kancelarii Parafialnej oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na Dzień Zaduszny i oktawę.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- Stowarzyszenie "Dobrych Inicjatyw <<Pro Misio>>" - pod hasłem: "Oczyść dom i świat z elektrośmieci - wesprzyj z nami Kościoły na Wschodzie gdzie mieszkają nasi Rodacy" - organizuje zbiórkę zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego: komputery, drukarki, telefony, monitory, sprzęt RTV i AGD. Zużyty sprzęt będzie można składać w oznaczonym miejscu na parkingu przed kościołem, po lewej stronie, patrząc od bramy wjazdowej od poniedziałku do wtorku (od 11 do 12.10 br.).
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: przeczytamy m.in. o odradzającym się w Kościele stanie dziewic konsekrowanych oraz o rozpoczynającym się w Rzymie Synodzie Biskupów, który będzie przebiegał inaczej niż dotychczasowe.
- Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 11 do 17 października 2021 r.

11 X Poniedziałek <i>Wspomnienie</i> <i>św. Jana XXIII, pap.</i>	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Msza św. wspólna za żyjących Do Niepokalanego Serca Maryi z prośbą o pomyślny przebieg operacji dla Bartosza, O zdrowie dla żony, O zdrowie i opiekę Bożą dla Iwony z okazji 50. rocznicy urodzin O zdrowie i opiekę Bożą dla chorych, dobrodziejów oraz parafian
12 X Wtorek <i>Wspomnienie</i> <i>św. Jana Beyzyma</i> <i>prezbitera</i>	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Za + Alojzego Bubała w dniu urodzin
13 X Środa <i>Wsp. bł. Honorata</i> <i>Koźmińskiego, prezb.</i> <i>Rocznica</i> <i>Objawień</i> <i>w Fatimie</i>	g. 8⁰⁰ g. 18⁰⁰	<i>Msza św. szkolna</i> - W intencji nauczycieli, wychowawców oraz pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6 z okazji Dnia Edukacji Narodowej od dzieci szkolnych - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski i na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca Świętego, duszpasterzy, rodziny, parafian oraz czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej - od ofiarodawców
<i>po Mszy św. różaniec i procesja ze świecami</i>		
14 X Czwartek <i>Wsp. św. Małgorzaty Marii</i> <i>Alacoque, dz.,</i> <i>św. Kaliksta, pap. i męcz.</i>	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Za + Marię Wiertelorz w rocznicę śmierci
15 X Piątek <i>Wsp. św. Teresy od</i> <i>Dzieciątka Jezus dz. i dra</i>	g. 13⁰⁰ g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	<i>Ślub rzymski: Frankowski Tomasz-Szydłowska Tatiana</i> <i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli
16 X Sobota UROCZYŚTOŚĆ ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ, gł. patronki Śląska	g. 17¹⁵ g. 18⁰⁰	<i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Za + Urszulę Winszczyk w dniu urodzin
17 X NIEDZIELA 29 ZWYKŁA W CIĄGU ROKU	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g. 10⁰⁰ g. 16¹⁵ g. 17⁰⁰	<i>Godzinki ku czci Matki Bożej</i> - Za + męża Henryka Bednarczyk w dniu urodzin - Msza św. chrzcielna w intencji Małgorzaty Rolnik i Zofii Zielińskiej, rodziców i chrzestnych <i>Nabożeństwo różańcowe</i> - Za ++ Marię i Ernesta Wypler, córkę Cecylię, zięcia Piotra Gwóźdź oraz rodziców z obu stron